
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 233/2018 del 08-11-2018

 
 

OGGETTO

V EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA RURALITA'. ACCORDO DI
COLLABORAZIONE CON LEGAMBIENTE PUGLIA. IMPEGNO
DELLA SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE. CUP F89E18000130001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 così come integrata e modificata
dalla Legge 9 dicembre 1998, n. 426;
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004, il quale, in attuazione dell’art. 2, comma 5, della legge 9 dicembre
1998, n. 426, istituisce il Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 del 12/10/2018 con la quale è stato approvato il
programma del Festival della Ruralità, V Edizione, e prenotata la spesa di € 70.000,00
omnicomprensivi sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”;
RILEVATO che con la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 sopra richiamata è stato confermato
il rapporto di collaborazione con Legambiente Comitato Regionale Pugliese Onlus, con sede in Bari
alla via della Resistenza, 48 palazzina B/2, per la programmazione e la realizzazione delle quattro
giornate di eventi della “V Edizione del Festival della Ruralità”, da formalizzare con successiva
convenzione;
VISTA la proposta di Legambiente Puglia assunta al protocollo n. 4999 del 29/10/2018 per la
realizzazione delle seguenti attività: redazione e realizzazione del piano di comunicazione in ambito
regionale dell’intera manifestazione; stampa manifesti formato metri 6x3 e cm 100x140 e affissioni su
postazioni presenti nei comuni del Parco,  canali radio/Tv, testate giornalistiche e web, realizzazione di
uno spot promozionale e pubblicitario; noleggio struttura palco modulare, dimensioni metri 8x5 con
rivestimento in moquette nera ignifuga classe 2, altezza 40 cm, attrezzato con videoproiettore e
schermo; organizzazione dell’iniziativa “Sindaci ai Fornetti”, in collaborazione con l’Associazione dei
Pizzaioli Professionisti; realizzazione, in collaborazione con l’Associazione Multiversi, di 4 laboratori
scientifico didattici, al costo preventivato di € 30.000,00 omnicomprensivi che sarà debitamente
documentato sulla base delle spese effettivamente sostenute;
RITENUTO di accettare la proposta di collaborazione di Legambiente Puglia e congrua la spesa come
dettagliate nella nota sopra richiamata e di formalizzare l'accordo mediante sottoscrizione di lettera
contratto ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016;
RITENUTO di impegnare l'importo complessivo di € 70.000,00 per la realizzazione della

1/2



manifestazione, già prenotato con la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”, che include anche la spesa prevista col
presente atto;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
DETERMINA
 
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di impegnare la spesa di € 30.000,00 per l'accordo di collaborazione a favore di Legambiente
Comitato Regionale Pugliese Onlus nell’ambito delle iniziative da realizzazare nel Festival della
Ruralità, V Edizione, già prenotata con la determinazione Dirigenziale n. 220/2018 del 12/10/2018 sul
CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”.
3)      Di formalizzare l'accordo di collaborazione con Legambiente Comitato Regionale Pugliese
Onlus, con sede in Bari alla via della Resistenza, 48 palazzina B/2, come da proposta assunta al
protocollo n. 4999 del 29/10/2018 per la realizzazione delle seguenti attività: redazione e realizzazione
del piano di comunicazione in ambito regionale dell’intera manifestazione; stampa manifesti formato
metri 6x3 e cm 100x140 e affissioni su postazioni presenti nei comuni del Parco,  canali radio/Tv,
testate giornalistiche e web, realizzazione di uno spot promozionale e pubblicitario; noleggio struttura
palco modulare, dimensioni metri 8x5 con rivestimento in moquette nera ignifuga classe 2, altezza 40
cm, attrezzato con videoproiettore e schermo; organizzazione dell’iniziativa “Sindaci ai Fornetti”, in
collaborazione con l’Associazione dei Pizzaioli Professionisti; realizzazione, in collaborazione con
l’Associazione Multiversi, di 4 laboratori scientifico didattici, al costo preventivato di € 30.000,00
omnicomprensivi che sarà debitamente documentato sulla base delle spese effettivamente sostenute.
CIG Z26259BDCE
4)      Di disciplinare l'accordo di collaborazione attraverso la sottoscrizione di lettera-contratto.
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 

.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


